Муниципальное общеобразовательное учреждение

Нюрдор-Котьинская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

31.08.2023 г.                                                                                                      №123 – ОД

с. Нюрдор-Котья

Об утверждении плана работы и расписания занятий центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год

В связи с открытием на базе МОУ Нюрдор-Котьинская ООШ центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год (далее по тексту приказа – План)

(Приложение 1).

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий Плана учителя технологии

Рыбакова Игоря Анатольевича, руководителя центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста».

3. Утвердить расписание занятий объединений дополнительного образования в центре

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2023-

2024 учебный год (Приложение 2).

Директор               Л.А. Смирнова

Приложение 1

к приказу МОУ Нюрдор-Котьинская ООШ

от 31.08.2023 №123 – ОД

ПЛАН РАБОТЫ

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год

Наименование мероприятия Содержание деятельности Категория

участников

Сроки

проведения

Ответственные

Учебно-воспитательные мероприятия

1. Проведение уроков биологии, химии, физики в

соответствии с учебным планом.

Уроки в лабораториях Центра. учащиеся

5-9 классов

по расписанию Васюкова С.В.

Шмакова С.М.

2. Реализация дополнительных

общеобразовательных программ естественно-

научного и технологического профилей.

Занятия объединений

дополнительного образования.

учащиеся

5-9 классов

по расписанию Астанина Н.В.

Глазырина Е.В.

Кудрина С.Д.

Васюкова С.В.

Шмакова С.М.

Рыбаков И.А.

3. Реализация программ курсов внеурочной

деятельности.

Занятия внеурочной

деятельности.

учащиеся

1-9 классов

в течение

учебного года

Сивкова О.М.

Кудрина С.Д.

Калинина Е.Г.

4. Подготовка к олимпиадам, конкурсам, ОГЭ по

физике, биологии и химии.

Дополнительные занятия во

внеурочное время.

учащиеся

5-9 классов

в течение

учебного года

Астанина Н.В.

Васюкова С.В.

Шмакова С.М.

5. Совместный проект «Определение нитрат-ионов

в овощах с пришкольных участков».

Сетевое взаимодействие учащиеся

1-9 классов

август 2024 г. Шмакова С.М.

Рыбаков И.А.

Методическое сопровождение

1. Реализация основной общеобразовательной

программы по учебным предметам «Физика»,

«Биология», «Химия».

Обсуждение вопросов

реализации основной

общеобразовательной

программы по учебным

предметам «Физика»,

«Биология», «Химия» на

заседаниях ШМО естественно-

научного цикла.

Руководитель

ШМО естественно-

научного цикла,

учителя-

предметники

в соответствии с

планом работы

ШМО

естественно-

научного цикла

Астанина Н.В.

Васюкова С.В.

Шмакова С.М.

2. Реализация дополнительных

общеобразовательных программ естественно-

научного и технологического профилей.

Обсуждение вопросов

реализации дополнительных

общеобразовательных

программ естественно-

научного и технологического

профилей в формате

«круглого стола».

педагоги

дополнительного

образования

в течение

учебного года

Астанина Н.В.

3. Мониторинг реализации поставленных задач и

достижения планируемых результатов.

Проведение мониторинга с

целью минимизации рисков по

невыполнению плана.

руководитель

«Точки роста»,

учителя-

предметники

Декабрь 2023 г.,

апрель 2024 г.

Рыбаков И.А.

4. Отчёт о работе Центра. Оформление отчёта. руководитель

«Точки роста»

июнь 2024 г. Рыбаков И.А.

Социокультурные мероприятия

1. Торжественное открытие центра «Точка роста». Проведение церемонии

открытия центра образования

естественно-научной и

технологической

направленностей «Точка

роста».

Учащиеся 7-9

классов, учителя,

Глава

муниципального

образования

«Муниципальный

округ Вавожский

район Удмуртской

Республики»

сентябрь Смирнова Л.А.

Рыбаков И.А.

Овчинников О.П.,

начальник

управления

образования

Вавожского района

Тарасов А.В.

2. Профильная смена оздоровительного лагеря в

осенние каникулы.

Проведение занятий в

лабораториях Центра.

Учащиеся 7-9

классов

октябрь -

ноябрь

2023 г.

Астанина Н.В.

Глазырина Е.В.

Васюкова С.В.

Шмакова С.М.

Рыбаков И.А.

3. Школьная научно-практическая конференция

«Шаг в науку».

Защита исследовательских,

проектных работ.

учащиеся

1-9 классов

март 2024 г. Шмакова С.М.

Приложение 2

к приказу МОУ Нюрдор-Котьинская ООШ

от 31.08.2023 №123 – ОД

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ

объединений дополнительного образования в центре образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в МОУ Нюрдор-Котьинская ООШ на 2023 – 2024 год

№

п/

п

Наименование объединения ФИО педагога Класс Кол-во часов

в неделю

День недели Время

1 «Физика в задачах и экспериментах» Васюкова С.В. 9 1 Понедельник 14:40 – 15:25

2 «Цифровая фотография и компьютерная обработка» Глазырина Е.В. 6-7 1 Среда 14:40 – 15:25

3 «Цифровая микролаборатория» Шмакова С.М. 7 1 Четверг 14:40 – 15:25

4 «Программирование на языке Python» Рыбаков И.А. 8-9 2 Четверг 15:35 – 16:20

16:30 – 17:15

5 «Юный эколог» Астанина Н.В. 6 1 Пятница 14:40 – 15:25

6 «Цветоводство» Кудрина С.Д. 3 1 Пятница 13:35 – 14:20

7 «Робототехника» Рыбаков И.А. 4-5 1 Суббота  10:30 – 11:15

8 «Экспериментальная химия» Астанина Н.В. 9 1 Суббота 11:35 – 12.20

		2023-11-02T12:16:04+0300
	Смирнова Любовь Анатольевна